PAGE
2

РЕШЕНИЕ

III Конференции Ассоциации контрольно-счётных органов

Калужской области

I. Заслушав и обсудив доклады президента Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области Бредихина Л.В. «Отчёт о работе Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области за 2011 год», председателя ревизионной комиссии Ассоциации Краснова А.И., участники Конференции согласились с основными положениями, выводами и предложениями, содержащимися в докладе президента Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области Бредихина Л.В.
Участники Конференции решили:
1.  По вопросу «Отчёт о работе Ассоциации в 2011 году»
Утвердить Отчёт о работе Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области в 2011 году.

2. По вопросу «Об изменении состава Президиума Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Вывести из состава Президиума АКСО Калужской области:

· Белову Галину Георгиевну, председателя Контрольно-счётной палаты Обнинского городского Собрания»;
· Кузьмичёва Романа Евгеньевича, председателя Контрольно-счётной палаты города Калуги.
Избрать в состав Президиума АКСО Калужской области:

-  Артемьева Геннадия Юрьевича, председателя Контрольно-счётной палаты города Обнинска;
-   Волошину Анну Васильевну, заместителя председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области.
3. По вопросу «Об изменении состава Ревизионной комиссии Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Вывести из состава Ревизионной комиссии АКСО Калужской области
Мальгичеву Елену Сергеевну, председателя Контрольно-ревизионной комиссии МО «г.Киров и Кировский район».
Избрать в состав Ревизионной комиссии Калужской области
Иванову Елену Валерьевну заместителя председателя Контрольно-счётной палаты города Обнинска.
4. По вопросу «Об утверждении плана работы Ассоциации на 2012 год»
Утвердить План работы Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области на 2012 год.

5. По вопросу «О приёме в члены Ассоциации КСО»
Принять в члены Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области:
· Контрольно-счётную палату города Обнинска;

· Контрольно-счётную палату Дзержинского района;

· Контрольно-счётную палату города Балабаново.
II. Принятие Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и приведение в соответствие с ним муниципальных правовых актов позволит унифицировать правовую базу контрольно-счётных органов муниципальных образований Калужской области, позволит повысить самостоятельность, эффективность деятельности контрольно-счётных органов муниципальных районов и городских округов Калужской области.

Участники Конференции решили:
1. В целях совершенствовании контроля за формированием и исполнением бюджетов муниципальных образований Калужской области рекомендовать контрольно-счётным органам муниципальных образований Калужской области:
· продолжить работу по приведению в соответствие нормативных правовых актов муниципальных образований о контрольно-счётных органах и контрольно-счётных органов в соответствие с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

· продолжить работу по разработке и применению на практике стандартов муниципального внешнего финансового контроля в соответствии с общими требованиями, закреплёнными статьей 11 Федерального закона № 6-ФЗ;

· при планировании работы обратить особое внимание на направления контрольной деятельности, имеющие приоритетное значение для социально-экономического развития муниципалитетов;
· совершенствовать информационное обеспечение деятельности;

· совершенствовать свой кадровый потенциал.

2. Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области продолжить работу, направленную на оказание муниципальным контрольно-счётным органам Калужской области методической, правовой и другой помощи в целях организации их деятельности в соответствии с основными положениями Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

3. Поступившие в ходе работы Конференции от членов АКСО Калужской области предложения рассмотреть на очередном заседании Президиума Ассоциации.

4. Разместить материалы III Конференции Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области на сайте Контрольно-счётной палаты Калужской области в разделе «Ассоциация КСО».